ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2023 № 583

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Правительства
Новгородской области от 17.12.2021 № 450

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской области

от 17.12.2021 № 450 «Об утверждении Правил предоставления и методики
распределения в 2022-2025 годах бюджетам муниципальных районов,
муниципальных округов и городского округа Новгородской области иных
межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение функционирования
новых мест в образовательных организациях для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 цифру «2025» на «2026»;
1.2. В Правилах предоставления и методике распределения в 2022-

2025 годах бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и
городского округа Новгородской области иных межбюджетных трансфертов на
финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных органи
зациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направ
ленностей, утвержденных названным постановлением (далее Правила и методика):

1.2.1. Заменить в названии, пункте 1 цифру «2025» на «2026»;
1.2.2. Заменить в первом абзаце пункта 4 слова «05 октября» на

«25 сентября»;
1.2.3. Заменить во втором абзаце пункта 5 слова «10 октября» на «01 октября»;
1.2.4. Изложить приложение к Правилам и методике в прилагаемой

редакции (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДО КУМ ЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
65F5539FD 2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 2 !, 12.2023 10:34
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

А.С. Никитин

зн
№ 579-п

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 21.12.2023 № 583

«Приложение
к Правилам предоставления и методике
распределения в 2022-2026 годах бюджетам
муниципальных районов, муниципальных
округов и городского округа Новгородской
области иных межбюджетных трансфертов
на финансовое обеспечение функциони
рования новых мест в образовательных
организациях для реализации дополни
тельных общеразвивающих программ
всех направленностей

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
результативности предоставления бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа

Новгородской области иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение функционирования новых мест
в образовательных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

№
п/п

Наименование
целевого

показателя
результативности
предоставления

иного
межбюджетного

трансферта

Еди
ница
изме
рения

Значение целевого показателя результативности предоставления иного межбюджетного трансферта по годам

на
31.12.2022

из них
созданных
в текущем

финан
совом году

на
31.12.2023

из них
созданных
в текущем

финан
совом году

на
31.12.2024

из них
созданных
в текущем

финан
совом году

на
31.12.2025

из них
созданных
в текущем

финан
совом году

на
31.12.2026

из них
созданных
в текущем

финан
совом году

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
1. Количество функ

ционирующих
тыс.ед. 2,023 0,983 3,006 0,983 5,571 2,565 5,571 0,0 5,571 0,0

2

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
новых мест допол
нительного обра
зования детей за
счет средств суб
сидии из федераль
ного бюджета на
создание новых
мест дополнитель
ного образования
детей в рамках
федерального
проекта «Успех
каждого ребенка»
национального
проекта «Образо
вание»